a) So. Vgl. das englische without fail.

1) n. 310. 2) HR V 312.
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antedictis interpretationem alienam recipiat et ineptam. Quidnam 
ulterius per nos fieri restat in hac parte, nisi lapsum dicti mensis 
Augusti, ut termino omnino satisfecisse visi simus, superhabundanter 
expectaie ac extunc magnifico prepotentique domino, magistro generali 
ordinis beate Marie Theutonicorum antedicto, civitatibus aliis Hanse 
prefate, cujus et quarum vice et auctoritate missi sumus ista vice, 
necnon universis et singulis, quos communiter et divisim nomine et 
vice dampna passorum quorumcumque presens tangit negotium seu 
tangere poterit quomodolibet in futuro, de et super promissis referen
darius ministrare ac facere responsiones nobis omnino consedentes, de 
quibus tamen tam prefati, qui nos destinarunt ad presens, quam nos 
missi minime sperassent aut sperassemus de presenti. In eo, qui est 
omni vera salus, dirigantur cogitationes vestre, vie et opera salubrius, 
felicius et longeve. Datum in Dordraco anno Domini 1406 17. die 
mensis Augusti ambassiatorum civitatum Lubicensis, Hamburgensis ac 
terre Prucie sub sigillis, quibus omnes utimur in presenti.1

1) Über den Erfolg des Schreibens HR V 8. 328. — Der Brief des Königs 
vom 2. Nov. (HR V343) findet sich auch Cotton. Ms. Nero B II fol. 54 d. Danach 
ist HR 8.258 Z.15 hinter ( diutina’ einzuschieben (per nos’. Z. 20 statt dum’ 
zu lesen t dummodo . Z. 11 v. u. : statt ( so in ’ zu lesen (vestri.’ Z. 4 v. u. : statt 
[ut] zu lesen (ne.’

312. J\. Heinrich IV. an den Hochmeister Konr. von Junqingen : be
richtet, dafs seine Absicht, die englischen Gesandten nach Dor
drecht zu schicken, wegen Mangel an Schiffen nicht hat ausqe- 
fühit neiden können; da aber durch die inzwischen erfolgte 
Abreise der Sendeboten, alles in Frage gestellt ist, will er Ritter 
Will. Esturmg nach Dordrecht senden, um die Rückkehr der 
Sendeboten zu erwarten; bittet, demselben Nachricht zu geben. — 
140 < Febr. 14. Westminster.

Bi. M. Cotton. Ms. hero B II fol. 55. Überschrift in jüngerer Hand: 
Litera regis Henrici quarti fratri Conrado de Jungingen.
Cedr. : in engl. Übersetzung Hakluyt 1175. Vgl. HR. V S. 328.

Henricus etc. nobili ac potenti sacre religionis viro, fratri Con
rado de Jungingen, ordinis beate Marie Theutonicorum magistro ge
nerali, amico nostro carissimo, salutem et caritatis perpetue firmitatem. 
Existentibus in Hollandia nuper ambassiatoribus et nunciis vestris et 
inibi diucius expectantibus ambassiatorum nostrorum adventum etiam 
usque ad primum diem mensis Novembris ultimo jam transacti, ut 
super nonnullis a subditis hinc et inde pretensis illatis injuriis per 
viam tractatus amicabilis reparacio fieret pro bono publico partium 
utraque, dilectum et fidelem militem nostrum William Sturmv ac di
lectum clericum nostrum magistrum Johannem Kyngton in hujusmodi 
ambassiata nostra proposuimus ad Durdracum ad diem hujusmodi de
stinasse, habentes ad tunc in desideriis, quatinus in eventum, quo prefati 
ambassiatores nostri propter temporis brevitatem aut alias in principali